
令和 2 年５月吉日 

塾生・保護者各位 

フォーエム２１ 

代表 畠山達也 

 

ゴールデンウイーク後の対応について 

 

 平素は当塾に何かとご支援・ご理解賜り、誠にありがとうございます。また、先日実施さ

せて頂いた「Zoom」での場におきましても様々なご協力ありがとうございました。 

 さて、GW 以降の予定ですが、５月１１日（月）より「リアルタイムでのオンライン授業」

と「授業の録画動画配信」を組み合わせた形で再開させて頂きます。 

 外出自粛等の関係上、全教科オンライン授業にすることは現段階では難しいですが、でき

る限り通常の内容に近づけた形で実施し、今後の社会情勢を見ながらより良いものをご提

供できるよう、講師一同努めてまいりますので、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

① ５月７日（木）・８日（金） １４時～１８時 「Zoom」による個別質問対応 

※お手数ですが 06-6705-8809 までご連絡の上、希望者はご参加お願いします。 

② ５月１１日（月）～ 

【算数・理科】 

 ・従来と同じ曜日・時間帯で「Zoom」によるオンライン授業を行います。 

 小４  算数 （月）１６：５０～１９：００  （木）１６：５０～１９：００ 

 小５  算数 （火）１６：５０～２１：００  （金）１６：５０～１９：００ 

     理科 （土）１３：００～１５：１０ 

 小６Ａ 算数 （水）１６：５０～２１：００  （金）１６：５０～２１：００ 

     理科 （土）１６：００～１８：１０ 

 小６Ｂ 算数 （月）１６：５０～２１：００  （水）１６：５０～２１：００ 

     理科 （土）１６：００～１８：１０ 

 

 ※授業内容も従来の曜日に対応して行います。 

 ※小６理科のみ少し時間帯を繰り下げさせて頂いています。 

※小６ＳＳ理科は５月２４日（日）・３１日（日）１５：００～行います。 

 ※入室方法は後日、あらためてメールにてお知らせ致します。 

 ※宿題につきましては本日、再度メールにてお知らせ致します。 

 

 



  【国語・社会】 

 ・「YouTube」（塾生のみの限定公開）による動画配信を行います。 

 ※１週間ごとの授業動画の URL をメールにてお伝えさせて頂きます。 

  （第１回目は５月１１日（月）配信予定） 

 ※１週間分の授業動画は集中力維持の観点から各教科とも複数回にわけて収録していま

す。 

  わからない所、見直したい所は何度も確認することができます。 

 ※塾生の皆様は授業動画を見て、指示された課題を進めて下さい。 

  

③ 経費について 

 ５月分お月謝につきましては、すでに３月末に４月分お月謝（５月分に振替）としてお引

き落としさせて頂いております。しかし、正直に言ってオンライン授業、特に「授業動画配

信」においては従来と同じ価値をご提供したと言い難いため、ご返金の必要があります。た

だ、本来であれば、事前に金額を確定した上でご案内すべきところですが、通塾再開時期が

いつになるのかなども不透明であるため、誠に恐縮ながら、今しばらくの状況を見た上で、

ご返金もしくは今後の経費から相殺させて頂く予定です。詳細につきましては、あらためて

ご報告させて頂きますので、何卒ご理解賜りますよう、衷心よりお願い申し上げます。 

 

④ ５月実施予定のテスト・イベントについて 

・５月１０日（日） 小６ 芦研模試 

・第３回アタックテスト 

・５月３１日（日） 中学受験報告会 

以上は中止とさせて頂きます。 

※テスト経費につきましては、ご返金させて頂きます。（上記③とともにご案内させて頂

きます） 

 

 

その他、何かご不明な点などございましたら、ご連絡下さい。 


